(54) Πᾶσιν ἀνθρώποις. Πᾶσιν ἀνθρώποις, A. 1, 2, D. 1. (55) ῥητέον ἐπὶ τῶν ψόγων καὶ τῶν ἐπαίων καὶ πάντων τῶν ἀναιρούντων. ῥητέον ἐπὶ τῶν ψόγων καὶ τῶν ἐπαίων καὶ πάντων τῶν ἀναιρούντων, A. 1, 2, D. 1. (56) τὸ καθ' εἰμαρμένην πάντα γίνεσθαι. τὸ καθ' εἰμαρμένην πάντα γίνεσθαι, A. 1, 2, D. 1.

(55) ῥητέον ἐπὶ τῶν ψόγων καὶ τῶν ἐπαίων καὶ πάντων τῶν ἀναιρούντων. ῥητέον ἐπὶ τῶν ψόγων καὶ τῶν ἐπαίων καὶ πάντων τῶν ἀναιρούντων, A. 1, 2, D. 1. (56) τὸ καθ' εἰμαρμένην πάντα γίνεσθαι. τὸ καθ' εἰμαρμένην πάντα γίνεσθαι, A. 1, 2, D. 1.

(56) τὸ καθ' εἰμαρμένην πάντα γίνεσθαι. τὸ καθ' εἰμαρμένην πάντα γίνεσθαι, A. 1, 2, D. 1.

(57) Cap. 40. Index idem, A. 1, et a man. rec., A. 2: Περὶ τοῦ, τίνα ἐστὶ τὰ ἐφ' ἡμῖν, 18. Loco κεφ. μ', est λόγος ἔκτος, M. 2: Περὶ τοῦ, τίνα ἐστὶ τὸ ἐφ' ἡμῖν, μ', A. 3. Valla: «Quod sint in nobis aliqua,» cap. 59. Cono incipit libri VII, cap. 2: «Quæ sint illa, quæ in nostra consistunt potestate, videlicet habitus et horum actiones, sensuumque operationes. Insuper et bona corporis habitudo et mala.

(58) Ἄτι μὲν ἐστὶν ἐφ'. Ἄτι μὲν γὰρ ἐστὶν ἐφ', A. 2. Mox, εἰπομεν, D. 1.

nos actionum quarundam, abunde demonstratum est. Neinceps dicamus quæ sint illa quæ in nostra potestate sunt. Dicimus ergo, generatim omnia quæ per nos sponte aguntur, in nostra potestate esse. Non enim dicerentur sponte fieri, si in nostra potestate actio non esset, et omnino, quæ vituperatio aut laus insequitur, et in quibus adhortatio lexque versantur. Etenim hoc supra a nobis declaratum est. Proprie autem in nostra potestate sunt omnia, quæ ad animum pertinent, et de quibus consultamus. Consultamus enim, perinde quasi in nostra sit potestate agere (et non agere), quod proponitur. Ostensum est autem supra, consultationem esse rerum contingentium peræque in utramque partem: quod genus contingentium sic definitur: Quod cum ipsum possumus, tum ejus oppositum: hujus optio penes nostram mentem est, et hæc actionis est principium, eaque in nostra potestate sunt, quæ æque in utramque partem contingunt, ut moveri et non moveri, persequi et non persequi, appetere res necessarias et non appetere, mentiri et non mentiri, dare et non dare, lætari quibus rebus oportet, et non lætari, denique quæcunque ejusmodi sunt, ut in iis vitii et virtutis opera insint. Horum enim penes nos potestas est. Sunt etiam artes in iis quæ æque in utramque partem eveniunt. Omnis enim ars in iis gignendis versatur, quæ esse et non esse contingit, et quorum principium in eo qui facit, non in eo quod fit, reperitur. Nil enim, quod æternum, vel quod necessario est, vel necessario fit, arte fieri dicitur. At vero neque quæ ita sunt, ut aliter quidem ea se habere contingat, sed in seipsis efficiendi vim cohibent, ut in animalibus accidit et stirpibus, arte dicuntur fieri. Natura enim, non arte sunt. Quod si eorum quæ sunt arte, extra est causa efficiens, quæ causa est eorum quæ arte sunt? An, qui facit artifex? Nam in artificibus potestate est facere. Hic ergo principium et causa est actionum.